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LAI AVĪZ E BŪTU DIALOGS!
Kāpēc Salaspils pilsētas dome ir nolēmusi izdot savu avīzi? 

Tāpēc, lai cilvēki saņemtu oficiālu informāciju par domes darbu un 
to, kas notiek mūsu budžeta iestādēs. Bez avīzes starpniecības arī 
mums, deputātiem, nav iespējas pateikt cilvēkiem, ka nevaram visu 
savest kārtībā uzreiz - pat ne pilsētas teritoriju! Arī es redzu 
pagriezienā uz Doles muzeju nojauktu bijušo ēdnīcu, un zinu, ka 
man ir jāatrod ierēdnis, kurš pie šīs ēdnīcas pēdējā saimnieka no­
skaidrotu, kāpēc gruveši nav aizvesti. Mēs izdarījām labu darbu - 
salikām konteinerus, bet es redzu, ka tie regulāri netiek iztukšoti. 
Kāpēc mūsu sanitārais ārsts nesoda firmu, ar kuru noslēgts līgums 
par atkritumu izvešanu? - Tie ir tikai divi piemēri no daudziem. Es 
domāju, ka tieši avīze varētu būt palīgs mūsu vides un cilvēku 
sakārtošanai.

Cilvēkiem ir jāzina, kas notiek pilsētā. Man ir radies jauns ho­
bijs - kolekcionēju baumas. Bet es arī saprotu, kāpēc tās rodas - 
tāpēc, ka cilvēkiem trūkst informācijas. Nesen laikrakstā Rīgas 
Balss parādījās anonīms jautājums: - “Cik Putniņš ir samaksājis 
Rīgas Apriņķa Avīzes žurnālistiem par priekšvēlēšanu kampaņu?” 
Ko šis anonīmais autors nezināja? Ja viņš regulāri lasītu minēto 
laikrakstu, zinātu, ka jau divus gadus notiek pašvaldību vadītāju 
semināri - katru reizi citā pagastā un, ka pirms katras šādas tikšanās 
“RAA” žurnālisti gatavo speciālu avīzes numuru, veltītu tikai šim 
pagastam vai pilsētai.Un šoreiz - Salaspilij. Es iestājos arī par 
godīgumu. Godīgs cilvēks atnāk vai piezvana un saka: - “Es esmu 
Jānis Krūmiņš un man ir pretenzijas pret to, kā jūs risināt tādu un 
tādu jautājumu!” Savukārt es pasaku, vai mēs to varam atrisināt 
citādi, vai ari - kāpēc mēs to nevaram atrisināt vispār. Vai ari atklāti 
atzīstos: - “Atvainojiet, par šo jautājumu mēs nebijām domājuši. 
Paldies, ka pateicāt!” Es uzskatu, ka lā būtu jārisina kopīgās 
problēmas.

Avīze - tas ir legāls, populārs informācijas avots iedzīvotājiem. 
Un pats augstākais avīzes sasniegums būtu, ja lā kļūs par dialogu 
starp domi un iedzīvotājiem. Aicinu jūs izteikt savas domas par 
jebkuru problēmu, bet, lūdzu, sekojošā veidā: ja sakāt vai rakstāt, 
ka, piemēram, pašvaldības policija ir slikta, tad uzrakstiet, KAS ir 
slikti un KĀ jūs to atrisinātu. Ja jūs sakāt, ka ir nepareizi sadalīts 
budžets, tad paņemiet budžeta plānu un pasakiet, kā labāk sadalīt 
naudu - kam to atņemt un, kam - pielikt. Piedāvājiet, lūdzu, savus 
argumentus un risinājumus! Nākot klajā laikraksta Salaspils Vēstis 
pirmajam numuram, es jūs aicinu uz šāda veida diskusijām. □

Salaspils pilsētas domes priekšsēdētājs

Juris PUTNINŠ

Olaines pilsētas mērs Ojārs Kienkas (no kreisās) un Mārupes 
pagasta galva Mārtiņš Bojārs.

LABDIEN!
Jusu priekšā ir jauna Salaspils 

avīze. Arī turpmākajos numuros 
tās satura izkārtojums būs aptuveni 
šāds (protams, dzīve neizbēgami 
ienesīs savas korekcijas): pirmajā 
lappusē - domes ziņas, t.i. admi­
nistratīva rakstura materiāli. Šeit 
tiks publicēti svarīgākie domes lē­
mumi, kurus nepieciešams zināt 
Salaspils iedzīvotājiem, kā arī de­
putāti stāstīs par darbiem viņiem 
uzticētajos lauciņos - piemēram, 
aktualitātes finansu, izglītības un 
kultūras, pilsētas labiekārtošanas, 
sociālo un veselības aprūpes u.c. 
komitejās.

Otrajā lappusē centīsimies rak­
stīt par dažādām tēmām - saimnie­
ciskām, sadzīviskām, sociālām - 
saistībā ar tām iestādēm un organi­
zācijām, kas atrodas un darbojas 
mūsu pilsētā. Piemēram, nākamajā

numurā stāstīsim par Valsts mež­
zinātnes institūtu Silava, kuram 3. 
maijā tika svinēta ievērības cienīga 
jubileja - 50 gadi kopš tā dibi­
nāšanas - un, reizē ar svētku datu­
mu, jūs uzzināsit, kas Silavā notiek 
pašlaik. Redakcijas portfelī jau at­
rodas arī intervija ar Salaspils mu­
nicipālās policijas priekšnieku 
Dzintaru Strožu.

Trešā lappuse būs kultūrizglī­
tojoša rakstura, kurā rakstīsim gan 
par Salaspils vēsturi, gan iepazīsti­
nāsim viens otru ar mums pašiem 
- stāstīsim par salaspiliešiem, kuru 
vārdi ir pazīstami ne tikai mūsu 
pilsētā, ne tikai Latvijā, bet arī citur 
pasaulē (varbūt mēs nemaz nezi­
nām visus šos cilvēkus?!); par Sa­
laspilī populāriem un varbūt pat 
jau par leģendāriem cilvēkiem 
mūsu vidū; par jauniem un daudz­
sološiem salaspiliešiem un vien­
kārši interesantiem cilvēkiem. Var­
būt kāds no viņiem dzīvo jums

kaimiņos? Nekautrējieties - rak­
stiet vai zvaniet uz redakciju un 
stāstiet!

Ceturtajā lappusē, kā jau visās 
avīzēs parasts - reklāmas, dažādi 
paziņojumi un sludinājumi. Arī - 
kultūras afiša, policijas, palīdzības 
dienesta un tirgus ziņas. Ja jūs gri­
bat pārdot govi vai pirkt helikop­
teru, vai apsveikt draugu, kurš dzī­
vo Salaspils citā galā, dzimšanas 
dienā, vai meklējat cilvēku, kurš 
varētu pastaigāties ar jūsu sunīti, 
kamēr pats esat darbā - par visu to 
rakstiet jaunajām Salaspils Vēstīml

Aicinājums visiem salaspilie­
šiem: ja jums ir kas sakāms visiem 
pilsētas iedzīvotājiem, tad dariet to 
mums zināmu! Redakcijas tālrunis 
- 42884, adrese - Līvzemes ielā 8, 
Salaspils Domes ēkā. □

Redakcija

PILSĒTA, AR KURU SALĪDZINĀTIES

Visvairāk pagastviri priecājās par mūsu jauno baznīcu.

Juris Putniņš iepazīstina kolēģus ar savu  pilsētu.

26. aprīlī Salaspilī bija sabrau­
kuši Rīgas rajona pagastu un pil­
sētu pašvaldību vadītāji, lai iepa­
zītos ar mūsu domes darbu, lai ap­
skatītu pašu Salaspili. Šādas tikša­
nās pilsētu un pagastu galvām Rī­
gas rajonā jau ir kļuvušas par tradī­
ciju - tā vietā, lai piecas stundas sē­
dētu telpā un debatētu, viņi katru 
mēnesi satiekas citos ciemos, pār­
runā problēmas, dalās pieredzē. Kā 
apgalvoja Mārupes pagasta pado­
mes priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs. 
“ šis tikšanās, pirmkārt iepazīstina 
ar vidi. kurā atkārt mēs nemaz ne­
būtu nonākuši un. otrkārt, rada ie­
spēju salīdzināt - kā ir kaimiņmājā 
un kā - manā. Šī salīdzināšana 
daudz palīdz. Un vienmēr šīs tik­
šanās dod kādu emocionālu lādiņu 
vai izziņas materiālu, kas noteikti 
noder darbā.”

Salaspilī viesi tika iepazīstināti 
ar pilsētas domi, Rīgas HESu un 
Botānisko dārzu, kultūras namā 
Rīgava noskatījās bērnu deju ko­
lektīva Sienāzītis uzvedumu Dis­
nejlenda, apskatījās bērnudārzus 
Saulīte un Atvasīte9 jauno tirgu un 
pieminekli Ako, kafijas pauzi ietu­
rēja maznodrošināto ēdnīcā, bet 
pusdienas - domes jaunajā kafejnīcā. 
Mums pašiem ikdienā droši vien 
šķiet - nu, kas gan tāds te, Salaspilī, 
ir īpašs? Un ko gan te rādīt vie­
siem, kuri varbūt dzīvo daudz 
skaistākās vietās? Bet, izrādās, ka 
tie, kuri dzīvo tur, kur ir labāk, do­
mā citādi.

Olaines pilsētas domes priekš­
sēdētājs Ojārs KIENKAS:

- Šīs tikšanās reizes ir viens vie­

nīgs ieguvums. Mēs iepazīstam 
savu rajonu, redzam katrā pagastā 
vai pilsētā to, ko katrs vietējais 
iedzīvotājs, vietējā vadība uzskata 
par svarīgāko, nopietnāko un ci­
tiem rādāmo. Visvairāk man pati­
ka, ka visur mēs redzējām jaunās 
paaudzes - bērnudārzu, skolu un 
mūzikas skolu audzēkņu - spējas. 
Ievēroju, ka jūs ļoti daudz strādājat 
pie sadzīves vides sakārtošanas. 
No tiem pagastiem, kuros esam 
bijuši, Salaspils šajā jomā ir darī­

jusi visvairāk. Olainē ir daudz 
smagāks stāvoklis. Es negribu sla­
vēt veco, bet jums bija ari tā laime, 
ka padomju laikā Salaspili būvēja 
Enerģētikas ministrija, kura bija 
bagāta un visvairāk domāja par 
saviem cilvēkiem. Olaini cēla 
daudz ilgāk, bet mums nav ne sava 
kultūras nama, pat ne izpildkomi­
tejas ēkas.

Salaspilī man šodien patika vēl 
divas lietas. Pirmā - ka jūs strādājat
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pie normāla tirgus iekārtošanas, 
otra - esat sākuši domāt par cilvēka 
ētisko un estētisko audzināšanu. 
Baznīcas celtniecība, manuprāt, 
liecina par šodien visvairāk vaja­
dzīgo cilvēka īpašību atdzimšanu.

Ropažu pagasta domes priekšsē­
dētājs Antons CIBUĻSKIS:

- Pēc šīs tikšanās droši vien vai­
rāk domāsim par kultūru, kaut, ja 
rēķina procentuāli, mēs kultūrai 
piešķiram pat vairāk nekā jūs - 9% 
no kopējā gada budžeta. Vēl patika

sociālās aprūpes darbs. Šķiet, ka 
Salaspils būs sakopta pilsēta. Atce­
ros, pirms daudziem gadiem, kad 
trenējos Ogrē, bet uz treniņiem 
braucām uz Salaspils 2. vidussko­
lu, pilsēta likās diezgan padrūma. 
Tagad tā izskatās tīri glīta.

Allažu pagasta domes priekš­
sēdētājs Verners BĒRZIŅŠ:

- Esmu 10 gadus nostrādājis Fi­
zikas institūtā un šodien, braucot 
tam garām, man bija sāpīgi skatī­
ties, ka lielais korpuss stāv tukšs,

laukumi - tukši, viss zinātniskais 
darbs - sagrauts...

Kas ir mainījies pa šiem ga­
diem? Jūs esat paņēmuši to labo, 
kas bija sociālismā - par bērniem 
domājat (fantastiskais bērnudārzs 
Atvasīte!), par viņu izglītību. Tikko 
biju Somijā, skatījos, kā tur tās lie­
tas notiek. Un ziniet - pie mums 
darbs ar bērniem notiek uz daudz 
augstākā līmenī! Paldies Dievam, 
ka jums izdodas nesagraut to labo 
vecajā, ko mēs visi nezin kāpēc 
cenšamies izdarīt.

Jau pieminētais M ā rtiņ š BO- 
JĀRS no Mārupes:

- Salaspilī man šķita interesanta 
veco ļaužu aprūpe, finansiālā palī­
dzība maznodrošinātajiem. Mā­
rupē arī notiek šis darbs, taču mani 
vienmēr nodarbina doma - kur 
ņemt naudu? Kur Salaspils ņem 
naudu? Izrādās, ka darbavietu 
meklēšana ir pamats tam, lai pa­
gasts būtu finansiāli spēcīgs, lai 
varētu šādu palīdzību sniegt. Vēl - 
bērnudārzu sakārtotība. Un doma, 
ka izglītībai, it sevišķi bērnudārzu

Šķiet, ka šī jautājuma pirmā 
puse ir tā, kas šobrīd visvairāk 
nodarbina mūsu pilsētas iedzī­
votāju prātus. Ar šo problēmu 
esam kļuvuši slaveni visā valstī - 
pat Panorāma rāda Salaspili kā 
vienu no grēkāžiem, pret kuru 
Latvenergo lieto savas monopo­
lista privileģētās sankcijas - pa­
ziņo Latvijai, ka Salaspils pilsēta 
ir parādā Latvenergo 1 miljonu 
latu, un tāpēc viņi atslēdz silto 
ūdeni. Skaidrs, ka daļa iedzī­
votāju - tie, kuri, savelkot ciešāk 
jostas, tomēr maksā dzīvokļa 
īres maksu, ir neapmierināti: 
mēs maksājam, bet kur tad pa­
liek tā nauda? Arī to parādnieku 
saraksti nemaz nav tik gari, lai, 
visus ciparus saskaitot, galā iz­
nāktu tik milzīga summa! Kāpēc 
pašvaldība neko nedara? Vai pil­
sētai ir saimnieks vai nav?! Ar 
šādiem jautājumiem arī pilsētas 
dome tiek “bombardēta” ik die­
nu. Kāpēc tad nav siltā ūdens, kā 
pašvaldība domā šo problēmu 
atrisināt? Uz šiem jautājumiem 
atbild pilsētas domes priekš­
sēdētājs Juris PUTNIŅŠ:

- Sāksim visu pēc kārtas. Tātad, 
18. aprīlī no valsts a/s Latvenergo 
uz Salaspils pašvaldību atnāca 
fakss: vai nu jūs divu dienu laikā 
samaksāsit 250 tūkstošus latu pa­
rādu no kopējās parādu summas, 
kas ir viens miljons latu, vai arī 19. 
aprīlī mēs atslēgsim siltuma padevi 
pilsētai. Atbildējām, ka nevaram 
apsolīt samaksāt šo summu, jo tik 
daudz NEKAD mūsu kontā nav - 
kad nauda ienāk, tiek samaksātas 
algas budžeta iestādēs, komunālie 
pakalpojumi un citi neatliekamie 
maksājumi. Pilsētas dome šajā si­
tuācijā varēja pieņemt tikai vienu 
lēmumu - piekrist, lai karstā ūdens

padevi atslēdz. Kas notiks tālāk? 
Pieņemsim, ka pilsētas dome no 
budžeta maksātu kaut vai par to 
siltumu, kuru piegādātu konkrēti 
šodien (t.i. 2 tūkstošus latu dienā 
jeb 60 tūkstošus latu mēnesī). Bet
- tieši tik daudz maksā jaunas katlu 
mājas ēkas celtniecība! Un tāpēc 
Salaspils deputāti uzņēmās at­
bildību nevis kārtējo reizi lāpīties, 
bet atrisināt problēmu reizi par 
visām reizēm - BŪVĒT SALAS­
PILĪ PAŠIEM SAVU KATLU 
MĀJU. Bez šaubām, katlu mājai ir 
nepieciešamas jaunas, modernas 
iekārtas, kas izmaksā daudz vairāk 
nekā ēka. Visu pagājušo ziemu tika 
meklēti pieņemamākie varianti, 
izbūvēts gāzes vads līdz katlu mā­
jai, sagatavots obligāciju emisijas 
prospekts, veiktas ekspertīzes, līdz 
apstājāmies pie austriešu firmas 
Tetrocit piedāvātās produkcijas. Te 
atkal viena problēma - kur lai paš­
valdība ņem naudu šo iekārtu iegā­
dei? Varētu paņemt kredītu... Tikai
- neiedomājams paradokss: Minis­
tru kabinetam jau 1994. gadā vaja­
dzēja izstrādāt noteikumus pēc kā­
diem var kreditēt pašvaldības, bet 
vēl līdz šim brīdim tas nav izdarīts! 
Neredzot citas iespējas un uzskatot 
siltā ūdens un pilsētas apkures jau­
tājumu par primāro, deputāti sa­
dalīja šī gada budžetu tā, ka atrada 
līdzekļus (protams, ierobežojot 
citas tikpat neatliekamas vajadzī­
bas), lai varētu pārskaitīt jau vis­
maz pirmo iemaksu par katlu mā­
jas iekārtām. Es ļoti gribētu likt 
visiem Salaspils iedzīvotājiem pie 
sirds - novērtējiet situāciju, jo mēs, 
deputāti, varam paredzēt, kas 
notiks, ja jaunajā apkures sezonā 
atkal tiks slēgts līgums ar Latv­
energo par siltumpiegādi! Jā, jūs 
noteikti kūdīs, lai jūs pieprasāt 
karsto ūdeni, jo patiesībā tā taču ir

normāla prasība. Karsto ūdeni nav 
kur likt arīTECam. jo las galu galā 
ir elektroenerģijas ražošanas pa­
pi ldprodukls. Otrkārt - Latvenergo 
saņem gada laikā 1,5 miljonu latu.

Un, tā vietā, lai kopīgi risinātu šo 
problēmu, iznāk tā, ka gigakalo­
rijas izmaksa mums ir vislielākā 
Latvijā, jo šīs nelaimīgās, Padomju 
Latvijas laikā uzliktās caurules ir 2 
reizes lielākas nekā pilsētai vispār 
būtu nepieciešams! Un šā brīža 
situācija ir tāda, ka 314 tūkstošus 
latu gadā vienkārši izmetam laukā 
- mēs sildām āra gaisu! Bet, kas par 
to maksā? Protams, iedzīvotāji! Un 
tieši tāpēc pašvaldība nepieļauj pat 
domu, ka, uzsākot šo apkures sezo­
nu, mums nebūtu savas katlu mā­
jas. Ja paliksim pieslēgti pie TECa, 
tad es paredzu, ka siltā ūdens un 
apkures noteikti nebūs! Un nebūs 
tāpēc, ka valdība jau nepalielinās 
algas un neradīs priekšnoteiku­
mus, tam, ka cilvēki nopelnītu tik 
daudz, lai par šo siltumu varētu 
samaksāt. Arī te tas suns Ir aprakts. 
Diemžēl dzīve pierāda, ka komu­
nālie maksājumi fantastiski pie­
aug, īpaši monopolu - telefon-

^  sakaru un elektroenerģijas, bet al- 
(J gas nepalielinās!

Atgriezīšos pie miljons latu pa- 
W rāda, kuru pilsētas dome ir parādā 

Latvenergo. Kā tas ir radies? Salas­
pilī atrodas 6 namu pārvaldes, kas 
nav pakļautas pilsētai, bet vai nu 
valstij vai saviem resoriem. Piemē­
ram, Zinātņu akadēmijas namu 
pārvalde pilsētas domei ir parādā 
134 tūkstošus latu. ZA, kā mēs visi 
labi zinām, ir valsts iestāde. Arī 
Latvenergo taču ir valsts akciju 
sabiedrība. Kā jums šķiet - vai ne­
būtu bijis tikai loģiski, ja valsts a1 
s noslēgtu līgumu ar valsts ZA par 
siltuma pirkšanu? Kāpēc paš­
valdībai ir jāalgo darbinieki, lai 
piedzītu šo parādu? Manuprāt, tas 
ir absurds.

Bet nu par nākošo problēmu, 
kas var radīt Ii cIun sarežģījumus 
namu pārvaldes. $<xiicn namu pār­
valdes manipulē ar LAitvener^o 
naudu apmetam Mf * apmērā U 
par siltumu liek iekasēts daudz 
vairāk naudas nekā nodots domei

Kāpēc? Tāpēc, ka valdība ir no­
teikusi īres maksas griestus, kas 
nesedz visus namu pārvaldes iz­
devumus - ne maksu par gāzi, ne 
elektrību koplietošanas telpās un 
lekspagalmos. ne konteineru izve­
šanu, ne sētnieku algošanu. Un, lai 
šos izdevumus apmaksātu, namu 
pārvalde ir spiesta ņemt no siltuma 
naudas. Tikai mēnesi Salaspils 
domē darbojas jaunā norēķinu sis­
tēma, kad maksa par siltumener­
ģiju tiek atšķirta no citiem komu­
nālajiem pakalpojumiem un nonāk 
tieši domes norēķinu kontā, apejot 
namu pārvaldes. Es domāju, ka šī 
sistēma katastrofāli skārs namu 
pārvaldes, arī iedzīvotāji to sajutīs 
diezgan asi. Ja Latvenergo ziemas 
periodā nevar atļauties atslēgt sil­
tumu, (kaut siltumtrase pieder paš­
valdībai, viņi tomēr nevar atļauties 
to sasladēt), Latvijas gāze gan ne 
mirkli nešauboties aizgriezīs gāzes 
padeves krānu un gāzes nebūs! Tas

Šīs karstā ūdens caurules ir divas reizes lielākas, nekā vispār 
būtu nepieciešams pilsētas apsildīšanai.

attīstībai, kas taču ir pamats bērna 
sagatavošanā skolai, dzīvei, vajag 
veltīt lielus līdzekļus. Šeit es radu 
apstiprinājumu arī mūsu izvēlē­
tajam ceļam. Ja kādreiz man vSa- 
laspils asociējās ar memoriālu, 
atom reaktoru, lielu šoseju un 
dzelzceļu, un Rīgas HESu, tad pēc 
šodienas apciemojuma man tā 
šķiet viena interesanta, attīstīties 
spējīga viela. Būs ar ko salīdzinā­
ties. □

PROBLĒMA

pats notiks ar elektroenerģiju - pa­
mēģiniet neapmaksāt kāpņu telpu 
un pagrabu apgaismojumu - visai 
mājai vienkārši atslēgs elektrību! 
Tādēļ jau namu pārvaldes ir spies­
tas manipulēt ar naudu - ne jau dār­
gas mašīnas vai greznas mēbeles 
viņi pērk! Dzirdēju, ka Rīgā tā daž­
viet darot...

Šai problēmai, manuprāt, risi­
nājums ir tikai viens - nedrīkst no­
teikt griestus īres maksai. Ja jūs 
gribai dzīvot labiekārtotā mājā, 
kurā ir ieguldīts daudz līdzekļu, un 
tā atrodas ģeogrāfiski visizdevī­
gākajā vietā pilsētā, tad. ja vien jūs 
spējat maksāt, nav nekas nenor­
māls, ja īres maksa ir 5 reizes lielā­
ka nekā pilsētas nomalē. Ir jāpie­
ņem tādi lēmumi, kas atļauj paš­
valdībai savā teritorijā noteikt īres 
maksu. Jo, ja jūs esat tiesīgs man, 
kā namu pārvaldniekam, kliegt 
virsū, ka nav izvesti konteineri, bet 
man nav tiesību no jums pieprasīt 
tik. cik šis pakalpojums patiesībā 
maksā, tad tā ir spēle vienos vārtos. 
Bet te uzreiz rodas arī cita problē­
ma. Var jau valdība pieņemt lēmu­
mu atļaut pašvaldībai noteikt īres 
maksu kaut vai 25 latus par kvad­
rātmetru. Bet tad tai būtu jāuz­
ņemas atbildība par to, lai cilvēki 
naudā saņemtu REĀLU iztikas 
minimumu. Nu kā var būt tā, ka 
pensija ir 30 lati, bet vienistabas 
dzīvokļa īresmaksa - 35 lati?! Es 
brīnos, kā cilvēki spēj izdzīvot un 
tomēr samaksāt komunālos mak­
sājumus, taču nebrīnos, ka viņiem 
jārokas pa Rumbulas izgāztuvi...

Enerģētikas krīzes problēma ir 
visā Latvijā. Kam šīs problēmas 
jārisina? Kurš man var pateikt, 
kāpēc vēl ir paaugstināti elektro­
enerģijas tarifi? Vai ūdens Dau­
gavā ir kļuvis dārgāks? Kas notiks, 
ja paņems kredītu, kad tecos un 
hesos uzsāks grandiozās rekon­
strukcijas? Gribētos, lai katrs sa- 
laspilietis saprastu vēl šo: domes 
budžeta līdzekļi - tie ir mūsu bēr­
nudārzi, kultūras nami, vidus­
skolas un Mākslu skola, poliklī­
nika, pilsētas transports, sporta 
komplekss, pensionāru pabalsti. 
Domes deputāti vienbalsīgi nobal­
soja, ka ar šo naudu nedrīkst segt 
iedzīvotāju un firmu nenomak­
sātos rēķinus par komunālajiem 
pakalpojumiem. Bet dome ir juri­
diski atbildīga par iedzīvotāju un 
firmu parādiem, jo TEC -2 atteicās 
dot siltumu 1995 ./96. gada apkures 
sezonā, ja dome nepirks siltumu 
VISAS pilsētas vajadzībām. Bet - 
tieši domes budžeta iestādes nav 
parādā Latvenergo nevienu santī­
mu! □

JAUNO KATLU MĀJU CĒLS ''ORIONS''
Maija sākumā noslēdzās Salaspils domes izsludinātais konkurss par jaunās katlu 

mājas celtniecību. Konkursā bija pieteikušās desmit celtniecības firmas - piemēram, 
Kurzemes celtnieks,a/s Siguldas būvmeistars, un dažas no tām piedāvāja pat vairākus 
projektus. Pārliecinoši (septiņiem deputātiem balsojot “par”) uzvarēja SIA Orions no 
Ogres. Viņu piedāvātās angārtipa celtnes uzstādīšana izmaksā 60 tūkstošus latu, turklāt 
pats angārs jau atrodas firmas noliktavās un tas nozīmē, ka celtniecības darbi varēs 
sākties jau jūnijā. SIA Orions katlu māju plāno uzcelt 70 dienu laikā.

KĀPĒC SALASPILĪ NAV SILTĀ ŪDEN S  jeb 
VAI MUMS VAJAG SAVU KATLU MĀJU?

Inga REČA
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IZG LĪTĪB A  UN KULTŪRA

PIRMĀ MISE -ŠOGAD ZIEMSVĒTKOS!
Domāju, ka ikviens, kurš mē­

ro ceļu pa Rīgas ielu, būs pama­
nījis, ka celtne, kas tiek būvēta 
vecajā ābeļdārzā, top neticamos 
ātrumos (mums, kuri esam pie­
raduši pie citiem celtniecības 
tempiem...) Dn droši vien nebūs 
neviena salaspilieša, kurš nezi­
nātu, ka šeit top dievnams. Bet, 
iespējams, nebūs daudz cilvēku, 
kuri zina, ka šeit tiek būvēta Ro­
mas katoļu Salaspils SVĒTĀS 
MARIJAS ROŽUKROŅA BA­
ZNĪCA.

Taču - kam īsti pieder ideja 
par jaunas baznīcas celšanu un 
kā pašreiz norisinās būvniecības 
darbi,raksta autore devās uzzi­
nāt pie cilvēkiem, kuri ir saistīti 
ar šo projektu: Salaspils katoļu 
draudzes priekšnieka Bonifacija 
Kivkucāna, pilsētas domes 
priekšsēdētāja Jura Putniņa un 
pilsētas plānotājas, arhitektes 
Laimas Baltiņus.

  SĀKUMS
Salaspils katoļu draudzes diev­

kalpojumi pilsētas domes telpās 
noteik jau ceturto gadu, bet pati 
draudze tika reģistrēta tikai 1994. 
gadā. Tad arī radās doma par savas 
baznīcas celtniecību. Jāpiebilst, ka 
Salaspilī nekad nav bijusi katoļu 
baznīca,- luterāņu dievnama dru­
pas vēl tagad var redzēt Daugav- 
malā, bet uz pareizticīgo baznīcas 
pamatiem ir uzbūvēta Salaspils 1. 
vidusskola.

Šobrīd katoļu draudzē ir reģis­
trēti aptuveni 1000 cilvēku,- uz 
dievkalpojumiem regulāri nākot 
ap simt, divsimt ticīgo (gan katoļu, 
gan luterāņu dievkalpojumi šobrīd

        notiek laulību reģistrācijas zālē.
         bet pareizticīgajiem - kultūras na­

mā Enerģētiķis). Un, lai ari laulību 
ceremoniju zāle patiešām ir ļoti 
skaista - arhibīskaps Pujāts pat iz­
teicies: ja vien šī telpa būtu lielāka, 
no jauna baznīcu nemaz nevaja­
dzētu celt...

Kivkucāna kungs atzīst, ka pil­
sētas dome draudzei nāk pretim ari 
citos jautājumos - neņem maksu ne 
par telpu izmantošanu, ne elek­
trību, ne ērģelēm. “Man personis­
ki, un tāda ir arī pašvaldības nostā­
ja, šķiet mazliet dīvaini ņemt no­
mas maksu no baznīcas. Jo mēs ta­
ču labi zinām, ka, lai ari toreiz tās 
nesauca par pašvaldībām, bet iz­
pildkomitejām, bet tās bija iestā­
des, kuras palīdzēja iznīcināt baz­
nīcas. Labi, tie nebijām konkrēti 
mēs, bet bet mēs taču dzīvojām 
šajā vidē un to zinājām. Es jūtu 
morālu atbildību. Un nevajadzētu 
domāt, ka zāles nodošana draudžu 
darbībai, būtu upuris vai kaut kas 
tamlīdzīgs no domes puses. Nebūt 
ne, jo šīs telpas ir brīvas un mēs 
esam priecīgi, ka šajā lielajā domes 
ēkā ir dzīvība - šeit darbojas koris, 
divas draudzes, notiek laulību ce­
remonijas. Personiski es pat teiktu 
- kādreiz, kad baznīcas ēka būs 
uzcelta, mums pat varbūt kaut kā 
pietrūks...” tādas ir Jura Putniņa 
domas.

KROGU MUMS IR 
DAUDZ, BAZNĪCAS - 
NEVIENAS!

J.Putniņš: “Pašvaldība daudz 
dara pilsētas labiekārtošanā - arī 
šogad šim mērķim deputāti pie­
šķīra 170 tūkstoši latu, bet visi mēs 
atbalstām uzskatu, ka galvenais ir 
sakārtot vidi un tikai tad var gaidīt 
pārmaiņas arī cilvēka domāšanā. 
Bet sakārtota vide jau nav tikai ap­
kārtnes labiekārtošana - tā ir garīgā 
un materiālā līdzsvars. Protams, šo 
līdzsvaru nevar panākt uzreiz, ir jā­
paiet laikam, man patīk vārdi - ir 
jānotiek procesam. Mums visiem 
ir ārkārtīgi sabojāta domāšana - 
mēs pārtveram kaut kur noklausītu 
frāzi un pasniedzam to kā vissvē­
tāko patiesību Bet tikai tad. kad 
cilvēks sāks patstāvīgi domāt un 
izteikt savu viedokli, tad pienāks 
tas brīdis, kad ari visā Latvijā no­
tiks grandiozas pārmaiņas Bet tik­
mēr, kamēr cilvēks operēs ar no­
klausītām, bet sevī nepārdzīvotām 
frāzēm, nekas no jauna neveido­
sies.

Mēs uzskatām, un tāds ir mūsu 
deputātu mēķis, ka katram cilvē­
kam, kurš dzīvo Salaspilī, ir jābūt 
iespējai sevi izteikt. Ja jums patīk 
dziedāt, dejot, gleznot. - ir jābūt 
vietai, kur to darīt. Ja gribat atpūs­
ties, paklausīties mūziku - ir jābūt 
arī šai iespējai. Un, ja jūsu sirds 
aicina iet baznīcā - arī tai ir jābūt. 
Bet visām šīm vietām ir jābūt es­
tētiskām, skaisti noformētām. Bet, 
kurp doties - uz krogu, vai baznīcu, 
- lai katrs izvēlas pats. Tikai, ja ka­
fejnīcu mums ir daudz, tad baznī­
cas Salaspilī nav nevienas! Kaut 
patiesībā tā gluži nevarētu teikt, jo 
baznīca jau nav tikai mūri - baznīca 
ir cilvēki. Bet, protams, tā ir arī 
ēka, interjers - tas viss, kas uz cil­
vēku iedarbojas.”

KONKURSĀ VINNĒ 
LAIKMETĪGUMS
1995. gada pavasarī tika izslu­

dināts baznīcas ēkas maketu kon­
kurss. “Atsaucība bija necerēti 
liela - tika iesniegti 13 maketi, - 
ņemot vērā to, ka konkursa notei­
kumi bija diezgan neizdevīgi - 
prēmijas netika piešķirtas, vienīgā 
balva - projekta pasūtījums - tiek 
vienīgi uzvarētājam,” stāsta arhi­
tekte Laima Baltiņa Konkurss 
noslēdzās pagājušā gada jūlijā un 
to vinnēja projektēšanas birojs 
GRAF-X Rutas Krūzkopas vadībā. 
Ar ko tam izdevās īekarojt žūrijas 
“sirdi”? L.Baltiņa: “Žūriju ap­
mierināja visa ģenerālā plāna risi­
nājums. Arī pati celtne ir veiks­
mīgs vecā un jaunā apvienojums -

tā nav sen būvēto baznīcu plaģiāts 
modemos materiālos, - šeit ir laik­
metīga arhitektūra, kurā reliģiskais 
kanons ir apvienots ar mūsdienu 
telpas uztveri. īpaši jāatzīmē īpat­
nējais jumts, kura logi telpā radīs 
interesnatu izgaismojumu. Tad - 
specifiskais pacēlums - baznīca it 
kā atradīsies otrajā stāvā. Pirmajā 
stāvā būs mācītāja dzīvoklis, bib­

liotēka, pieņemšanas telpas, Svēt­
dienas skola un citas palīgtelpas.”

Par dievnama apkārtnes apzaļu­
mošanu tiek risinātas sarunas ar 
Botānisko dārzu.

SKAISTĀKĀ CELTNE 
SALASPILĪ. FINANSES 
UN CELTNIECĪBA

B.Kivkucāns: “Projekta izstrā­
dāšanu finansē Salaspils dome un 
tā summa ir 10 tūkstoši latu, bet 
galvenais pasūtītājs un celtniecības 
finansētājs ir Romas katoļu kūrija. 
Pēc tāmes baznīcas celtniecība iz­
maksātu apmēram pusmiljonu la­
tu, bet vairāk par 100 tūkstošiem 
mēs noteikti nedabūsim. Esam 
atraduši arī finansētāju - 50% ap­
maksās Bonifacija fonds no Vāci­
jas, kas ir dibināts 1860. gadā un 
palīdz katoļu baznīcu celtniecībā 
visā pasaulē. Šobrīd jau ir sagādāti 
80% no celtniecības materiāliem. 
Jāpiebilst, ka mēs strādājam ar vis­
modernākajiem materiāliem, bet 
tas nenozīmē, ka tie ir visdārgākie, 
jo meklējam iespējas tos iegādā­
ties bez starpniekiem. Celtnieki arī 
strādāja visu ziemu - ja nebija uz 
būves, tad angārā metināja metāla 
konstrukcijas. Un, ja celtniecības 
tempi būs tādi kā pašlaik, tad uz 
Ziemsvētkiem jau varēs celebrēt 
pirmo misi!”
Baznīcai jau ir iegādāts zvans. Tas 
sver vienu tonnu un 360 kg. Pati 
baznīcas ēka būs 32 m gara un 16 
m augsta. Un pilnīgi iespējams, ka 
tā būs skaistākā celtne Salaspilī.

VAI PILSĒTAS MĒRS 
DZIEDĀS ARĪ 
SALASPILS BAZNĪCĀ?

J. Putniņš: “Es domāju tā - ne

jau tas, ka jūs katru svētdienu ejat 
baznīcā, apliecina jūsu ticību. Sa­
vā dzīvē esmu pieredzējis daudz 
nepatiesības, lišķības, izlikšanās. 
Manas paaudzes cilvēki, droši 
vien, nekam vairs netic. Ticība nav 
pērkama vai pārdodama manta - tā 
vai nu ir, vai tās nav. Daudzi salas- 
pilieši droši vien zina par manu 
aizraušanos - es dziedu. Kad Salas­

pilī notika mans solokoncerts, tajā 
viena trešdaļa repertuāra bija ga­
rīgā mūzika. Un vēl arī tāds fakts 
ir manā biogrāfijā - esmu dziedājis 
solo Līgatnes baznīcā. Tagad jau 
var stāstīt, ka pēc darba krimināli- 
zmeklēšanas nodaļā, dažreiz au­
lekšiem skrēju uz Līgatni, lai pa­
spētu uz dievkalpojumu. Skaidrs, 
ja toreiz zcimpoļits to būtu zinājis, 
mani izsviestu no darba nekavē­
joties... Mana sena paziņa bija Lī­
gatnes baznīcas ērģelniece, bet 
pats biju diezgan lielā neziņā - vai 
es drīkstu dziedāt baznīcā, jo strā­
dāju taču represīvā orgānā! Bet 
ērģelniece mani pārliecināja: kat­
ram cilvēkam no Dieva ir dota kā­
da dāvana, kāds talants, kas patie­
sībā viņam nepieder, jo cilvēka 
nopelna tur nav nekāda. Un tev ir 
jādalās savā dāvanā ari ar citiem 
cilvēkiem.

Vai dziedāšu arī Salaspils diev­
namā? Nekad necenšos uzbāzties, 
bet, ja mani aicinās, tad iešu.”

Bet zināms ir arī tas, ka domes 
jauniešu koris jau ir sācis gatavo­
ties Ziemsvētku misei, kurai tas 
gatavo speciālu programmu.

DIEVAM - DIEVA, 
CILVĒKAM -CILVĒKA 
DARBI

Arī Salaspils luterāņu un pa­
reizticīgo draudzes domā par savu 
dievnamu celtniecību. Pilsētas 
dome luterāņiem ir piešķīrusi na­
mu Līvzemes ielā 5. bet uz to pre­
tendē arī Škutāna kungs, un jau 
divus gadus notiek tiesas darbi. 
Savukārt pareizticīgo draudzes 
savu zemes pieprasījumu ir iesnie­
gusi pavisam nesen un dome šo 
jautājumu vēl nav izskatījusi. Bet, 
kā saka domes priekšsēdētājs:

“Mehānisms ir ļoti vienkāršs. Ja 
pašas draudzes aktīvi darbosies, 
tad arī atbalsts būs, bet, ja gaidīs, 
kad kāds uz paplātes pienesīs gata­
vu klāt, tad nekā nebūs.”

Bez šaubām - viss ir Dieva ro­
kās, bet to, kas jāizdara cilvēkam, 
neviens cits viņa vietā neizdarīs.Q

Inga REČA

Svētas Marijas Rožukroņa baznīcas altārglezna.



PALĪDZĪBAS DIENESTĀ

5. maijā, 23.32
Pazudusi meitene Aleksandra 

0.(13) no Dienvidu ielas (atradās
6. maijā 7.08 HES ciematā pie 
tantes).
6. maijā, 20.30

Zvana vīrietis, kuram rokā 
šauta brūce. Vīrietis stāsta, ka gā­
jis uz Saulkalnes staciju sagaidīt 
sievu. Netālu no asfaltbetona rūp­
nīcas uz ceļa pretim iznāca pieci 
15 līdz 16 gadus veci jaunieši un 
pieprasīja 2 latus. Kad vīrietis 
naudu atteicies dod, jaunieši pie­
draudēja un izšāva no gaisa pis­
toles. Aizsargājoties vīrietis ar ro­
ku aizsedza seju, un lode trāpīja 
plaukstā. Lode nebija redzama, 
tādēļ vīrietis nosūtīts uz Trauma- 
toloģisko institūtu.
6. mai jā» 21.45

Kaimiņš ziņo, ka blakus dzī­
voklī, Enerģētiķu ielā 2, pa logu 
rāpjas sveši cilvēki. Izrādās, ka 
saimnieks lūdzis iekāpt pa logu, 
jo nevarējis atslēgt durvis.
7. maijā, 10.05 

Apmēranrpiecgadīgs bērns no
agra rīta līdz ziņojuma saņem­
šanai, nepieskatīts klaiņo Doles 
stacijas un vecā šaursliežu dzelz­
ceļa tuvumā. Divu minūšu laikā 
bērnu nogādāja atpakaļ bērnu 
dārzā, no kura viņš bija aizbēdzis.

ĀTRAJĀ PALĪDZĪBĀ

Ja Jums ir vajadzīgi:
1. pašvaldības policijas,
2. ugunsdzēsēju,
3. ūdensvada un 
kanalizācijas nodaļas,
4. veterinārārsta,
5. ātrā medicīniskā un cita 
veida palīdzība ekstremālos 
gadījumos,
zvaniet:
40001 vai 40003!

P I L S Ē T A S  Z I Ņ A S
_______________  !

P A G Ā J U Š A J

vilciens notriecis vīrieti, kurš no 
gūtajiem ievainojumiem notikuma 
vietā miris. Par notikušo ātrās pa­
līdzības brigāde informējusi dzelz­
ceļa policiju.
9. mai jā, 21.54

Rīgas ielā pie Silavas balts mer­
sedes notrieca Borisu F. (52). Ātrās 
palīdzības brigāde nogādāja viņu 
Stradiņa slimnīcā.
12. maijā, 3.25

No kultūras nama Rīgciva tiek 
saņemts kārtējais ziņojums par pie­
kautu cilvēku. Andris K. (26) ar 
galvas traumu nogādāts Stomato­
loģiskajā klīnikā.
12. maija pievakarē

Ērika A. (9) māte no Ziemeļu 
ielas ziņo, ka dēlu sakodis suns.

Sājā nedēļā Salaspilī notikusi 
klaiņojošu dzīvnieku ķeršanas ak­
cija, kuras laikā tika saķerti 7 klai­
ņojoši suņi.
12. maijā, 20.54

Trauksme no Saulkalnes, no ku­
rienes kāds garāmgājējs ziņo par 
uz ielas gulošu apmēram “piecdes­
mitgadīgu vīrieti bezsamaņā”, ku­
ru mediķiem tā arī neizdevās at­
rast.

PAŠVALDĪBAS POLICIJĀ

Laikposmā no 1996. gada 
l.aprīļa līdz 1. maijam Salaspils 
pašvaldības policija aizturēja un 
nogādāja Salaspils policijas no­
daļā 105 aizturētos, no kuriem:
- par kriminālnoziegumiem - 5:
- par sīko huligānismu - 20;
- par Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 171. pantu (atrašanās 
sabiedriskā vietā dzērumā) - 66;
- par ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpšanu - 4;
- personības noskaidrošanai - 9;
- psihiski slims - 1 cilvēks.

Ā N E D Ē Ļ Ā
;_____

kopš tā laika dzīvojis bez pierak­
sta. Arī iespējamie slepkavas ir no­
skaidroti un tuvākajā laikā tiks aiz­
turēti.

9. maijā tika reģistrēta neizde­
vusies zādzība Celtnieku ielā 18. 
Kamēr dzīvokļa saimnieka dēls 
pastaigājās ar suni, padsmitnieki 
Deniss S., Dmitrijs J. un Andrejs 
K. bija iekļuvuši dzīvoklī un sapa­
kojuši mantas 698 latu vērtībā 
promnešanai. Daļu no mantām 
zagļi jau paguva iznest; kad atgrie­
zās dzīvokļa saimnieki, viņi kon­
statēja, ka paņemts ir pleijers, džin­
su jaka un fotoaparāts. Pēc 10 mi­
nūtēm vainīgie ar jau paņemtajām 
mantām tika aizturēti.
Vainīgie jau tika aizturēti par zā­
dzību 25. aprīlī Enerģētiķu ielā 1, 
tomēr tika atbrīvoti vainu mīksti­
nošu apstākļu dēļ.

SPORTS__________________

6. maijā Rumbulā norisinājās 
Rīgas čempionāts raķešu mode- 
lismā, kurā piedalījās arī divas zē­
nu komandas no Salaspils. Neska­
toties uz to, ka šis bija abu koman­
du pirmais starts, mūsējiem izde­
vās izcīnīt otro vietu.

Savukārt 21. maijā, pīkst. 17 
sporta kompleksā notiks šajā gadā 
kārtējās Salaspils sacensības šaut­
riņu mešanā, kas liecina par šī 
sporta veida popularitāti Salaspilī.

KULTŪRAS NAM05________

K/n Rīgava 26. maijā pl. 18.00
deju kolektīva Sienāzītis vecāko 
grupu un vokālā ansambļa Vāla-  

dz.īte gada pārskata koncerts.
30. un 31. maijā Daugavpilī

notiks Starptautiskais tautisko deju 
festivāls, kurā piedalīsies arī deju 
kolektīvs Sienāzītis. Q

S L U D I N Ā J U M I
Salaspils Evaņģēliski luteriskās draudzes dievkalpojumi notiek 

katra mēneša 2. un 4. svētdienā, pīkst. 10, Salaspils domes laulību 
reģistrācijas zālē, Līvzemes ielā 8.

Ir iespēja bērnus pieteikt Svētdienas skolā.

Salaspils Romas katoļu draudzes dievkalpojumi notiek katra 
mēneša 1. un 3. svētdienā, pīkst. 13, Salaspils domes laulību reģistrācijas 
zālē.

Rīgas Pareizticīgo baznīcas pārstāvja Anatolija Jakimčuka lekcijas 
un pārrunas par garīgo ētiku, estētiku un Dieva Vārdiem - sestdienās, 
pīkst. 11, k/n Enerģētiķis, Skolas ielā 2 (23. telpā).

Daugavas muzejā. Doles salā līdz 26. maijam ir 
apskatāma izstāde no muzeja kolekcijas -

“DAUGAVA VECMEISTARU GLEZNĀS”.
 Muzejs atvērts no 11 līdz 17, izņemot otrdienas. 

Tālrunis uzziņām - 937616.
Autobusi no Salaspils (no dzelzceļa pārbrauktuves): 

7.00, 9.30, 14.25, 18.35.
(Atpakaļ no Doles salas: 7.20,10.00, 14.45, 18.55).

  Salaspils Mākslu skola
izsludina audzēkņu uzņemšanu
 1996 /97. mācību gadam

 MŪZIKAS NODAĻĀ
klavieru,
kokles, 
akordeona,
pūšamo un sitamo instrumentu specialitātē. 

Klavieru specialitātē uzņem audzēkņus, ne vecākus 
par 7 gadiem; kokles, akordeona, pūšamo un sitamo 
instrumentu specialitātē - ne vecākus par 10 gadiem.
N r MĀKSLĀS NODAĻA (zīmēšana, gleznošana) 
uzņem 7 fklz 12 gadus vecus audzēkņus.

Vecāku iesniegumus pieņem līdz 24. maijam Salaspils 
Mākslu skolā (Līvzemes ielā 9) no 16-18.45 katru dienu, 
izņemot  sestctenas un svētdienas % 

Par konsultācijām un iestājeksāmeniem informēs, 
pieņemot iesniegumus.

Salaspils Domes ekā, 2. stāvā 
līd z j. jūnijam apskatāma Salaspils

6. maija rītā
Piecdesmitgadīgais Viktors F. 

no Skolas ielas 13, pārbaudot ka­
fijas bundžiņas saturu, iedzēris 
sālsskābi. Aptverot situāciju, pats 
griezies palīdzības dienestā. Pēc 
kuņģa izskalošanas vīrietis nogā­
dāts Rīgas 7. slimnīcā.
9. maijā, 16.15

Stacijas dežurante ziņo, ka

KRIMINĀLPOLICIJĀ________

8. maijā netālu no Getliņu iz­
gāztuves tika atrasts vīrieša līķis ar 
vardarbīgas nāves pazīmēm. Ne­
skatoties uz smagajiem sejas bojā­
jumiem, vīrieša personība ir no­
skaidrota. 1972. gadā dzimušais 
vīrietis tikai 1990. gadā ticis atbrī­
vots no ieslodzījuma vietas un

Reklāmas laukums šajā 
lappusē maksā 
0,20 Ls/cm2.
Mazākais iespējamais 
reklāmas laukums - 
4,7 X 2,5 cm 
(skat. paraugu), tā 
cena -2,35 lati.

Orientējošās cenas 
cita izmēra reklāmām:
visa lappuse - 
190,50 latu;
1/2 lappuse - 
95,25 lati;
1/6 lappuse - 
31,75 lati.

Papildus jau Privātsludi- 
nājumā minētajiem infor­
mācijas pakalpojumu vei­
diem, SALASPILS VĒSTIS pie­
ņem arī pateicības, apsvei­
kumus, ziņojumus par pazu­
dušām mantām, sēru vēstis
un līdzjūtības, 
bez maksas! 
Nenokavējiet?

Pagaidām -

Ziņas sagatavoja 
Jānis Vanags

BĒRNU DĀRZU AUDZĒKŅU
t

radošo darbu izstāde. Apskatiet, ko mēs varam!

Izgriez un atsūti!  bezmaksas privātsludinājums
MEKLĒ DARBU PIEDĀVĀ DARBU IEPAZĪŠANĀS DAŽĀDlI VAJADZĪGO PASVĪTROT!

Bez maksas tiek publicēti visi privātpersonu nekomerciālie 
sludinājumi, kas rakstīti uz "SV" publicētajām veidlapām. Uz 

vienas veidlapas rakstiet tikai viena veida sludinājumu! 
Redakcija ir tiesīga sludinājumus rediģēt un nepublicēt ētiskām 

normām neatbilstošus tekstus.

Sludinājumus var iesniegt personiski vai 
arī nosūtīt tos redakcijai pēc adreses: 
nedēlraksts "Salaspils Vēstis",
Līvzemes ielā 8, p.n. Salaspils.
LV-2121.
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©  “S a la s p ils  V ē s tis "
Izdevējs  - S alaspils  pilsētas  
ar lauku teritoriju dom e. 
R eģistrācijas ap liec ība nr. 1922.

redaktore - In g a  R e č a  
korespondenti - G a tis  P ū riņ š ,

J ā n is  V a n a g s
m aketē tā js  - A tis  S k u lm e

R edakcijas  adrese: L īvzem es iela 8 . 
p.n. Salaspils , LV -2121 , 
tālrunis 2 -9 -4 2 8 8 4 .
Iznāk kopš 1996. gada 17. m aija.

D atorsalikum s. O fsetiespiedum s.
Iespiests Rīgā,
ap gād a "Imanta" tipogrāfijā.
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevum am  - 2 0 0 0  eks.,

krievu izdevum am  - 2 0 0 0  eks. 
P ārpublicēšanas un c itēšanas  
gadījum ā atsau ce  uz "Salaspils  
Vēstīm " obligāta.

Sludinājum us un reklām u p ieņem  
redakcijā - L īvzem es ielā 8

(S alaspils  do m es ēka).

M anuskripti iesn iedzam i divos  
eksem plāros m ašīnrakstā .
P ar faktiem  un uzvārd iem  rakstos  
atbild to autori, s ludinājum os - to  

iesniedzēji.

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
■ ;______________

PĀRDOD PĒRK M AINA ĪRĒ IZĪRĒ


